Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opétina Istok
Republic of Kosova Municipality of Istog
12Nr.48/23 N N

Data: 22.06.2023

Né& bazé t& Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés sé Istogut, 01 Nr. 227/023 té datés 06.03.2023
pér shpalljen e thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
projekteve dhe programeve té OJQ-ve dhe Individéve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, Vendimit t& Kryetarit t&8 Komunés Nr.Br.01-280/023, té datés 23.03.2023 pér
themelimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve t&€ OJQ-ve dhe
Individéve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né nenin 10.11.16.18.20
dhe 21 t& Rregullores MF-04\ 2017 mbi kriteret , standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve dhe Individéve, Komisioni Vlerésues pas shqyrtimit té aplikacioneve sipas
thirrjes publike 12 Nr. 33\ 23 té datés 10.03.2023 nxjerr:

VENDIM PRELEMINAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-ve DHE INDIVIDEVE NGA
FUSHA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

Lista e OJQ-ve Pérfituese:

Nr. | Emri i Organizatés Data e Numri i Emri i Projektit Nri
Aplikimit | Protokollit Pikéve
1, | KlubiiHendbollitté | 31.03.2023 | 12-400-12790 | “Ngritja e Kapaciteteve | 91.8
Femrave Istogu té Akademisé sé
Hendbollit Istogu,
pjesémarrja né World
Cap Paris 2023”
2. | Creative Youth Group | 20.03.2023 | 12-400-11324 | “Fugizimi Rinor ” 75
3. | Sporti Shkollor 20.03.2023 | 12-400-11356 | “Garat Komunale né 78
Sporte Kolektive dhe
Individuale
4. | Klubi Letrar Podguri | 30.03.2023 | 12-400-12630 | “Cmimi Letrar Dr. 72
Ibrahim Rugova”
5. | Klubi i Futbollit t& 31.03.2023 | 12-400-12845 | “Organizimi i Turnirit | 58
Femrave Tradicional Demush
Mavraj”
6. | Lions Club 31.03.2023 | 12-400-12909 | “Té& Rinjté, Shkollimi, 67
Karriera dhe Tregu i
Punés”
7. | Liria-I 30.03.2023 | 12-400-12747 | “Rinia e Fugizuar dhe | 68
Talentét e Istogut”
8. | Shkolla e Futbollit 31.03.2023 | 12-400-12954 | “Promovimi i Futbollit | 64
“Istogu 03" né Shkolla Fillore”




9. | Folklori i Podgurit 30.03.2023 | 12-400-12721 | “Avancimiité Rinjve |63
né Aktivitete
Kulturore”
10. | Kiubi Alpin Podguri | 23.03.2023 | 12-400-11830 | Turneu Memoriali | 65
Shahut UCA 92-
“Tre Déshmoret e
Shkollés Shqipe”, UQE
11. | Vision 02 22.03.2023 | 12-400-11581 | “Integrimi Shogérorité [ 65
Rinjve nga Komunitetet
Rom, Ashkali, Egjiptas
pérmes Kulturés,
Sportit dhe
Rekreacionit né
Komunén e Istogut”
12. | Klubi Atletik Burimi 31.03.2023 | 12-400-12911 | “Dita e Clirimit t& 53
Istogut (Gara Rrugore)
20 Qershor 2023.
Lista e Individéve Pérfitues:
Nr | Emrii Individit | Datae Numri i Emri i Projektit Nri
Aplikimit | Protokollit Pikéve
Burim Gjoci 24.03.2023 | 12-400-12070 | “Dita Botérore e 88
Pingpongut”
Sadik Bicaj 24.03.2023 | 12-400-12039 | “Botimi i Monografisé 86
Vrella dhe Topomonia e
Saj”
Liridon Lipaj 22.03.2023 | 12-400-11660 | “Promovimi i Vlerave t& 69
Fshatit Komuna Istog”
Shqiprim Beqiraj | 30.03.2023 | 12-400-12704 | “Broken Melodis” 68
Dardan Demaj 31.03.2023 | 12-400-12895 | “Ngritja Profesionale né 72
Instrumente Muzikore
Piano & Klarinet”
Djellza Ademaj | 30.03.2023 | 12-400-12741 | “Promovimi i Turizmit 66
Pérmes Teknologjisé”
Shkelqim Elshani | 27.03.2023 | 12-400-12143 | “Java e Maturantit” 64
Elvina Rexhaj 31.03.2023 | 12-400-12913 | “Keqpérdorimi i Rrjeteve 66
Sociale”
Sanije Boletinaj | 28.03.2023 | 12-400-12414 | “Té gjithé jemi t& Barabart&” | 64
Sadat Braimaj 28.03.2023 | 12-400-12405 | “Turniri RI-(Rinisé Istogut) | 68
Zyhra Shala 30.03.2023 | 12-400-12717 | “Vizité né Gadime dhe 68

Janjevé”




Lista e Individéve qé nuk i plotésojné kriteret:

‘Nr | Emri i Individit Data e Numri i Emri i Arsyeja
Aplikimit | Protokollit Projektit

1 | lirjada Fejzaj 130.03.2023 | 12-400-12716 | “Vizité Fshté térhequr
Studimore né
Qytetin e
Shkupit”

2 | Albert Mulaj 30.03.2023 | 12-400-12724 | ” Garate Mungesé B
Puzzle-ve dokumentacioni
pér Rininé e
Istogut”

3 | Alketa Ademaj 30.03.2023 | 12-400-12745 | “Vizité tek Projekt qé nuk
Pylli i Arinj | sjellé rezultat
eve” konkret

4 | Armand Maxharraj 17.03.2023 | 12-400-11070 | “TéRinjté e | Mungesé
Ardhmja e dokumentacioni
njé Vendi”

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur kundér kétij Vendimi mund té parashtroj ankesé prané
Komisionit pér shqyrtimin e ankesave, né afat prej pesé (5) ditésh nga data e publikimit t&
kétij Vendimi né web fagen e komunés sé Istogut.
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Daté: 22.06.2023




